

# ICFAI Implemented NEP <sup>9</sup> from instant academic year

## Observer Reporter

**Agartala: July 11.** The ICFAI University Tripura has implemented National Education Policy (NEP) from instant Academic Year 2023-24 for transforming future education. The University has announced to implement either three or four years undergraduates programmes in basic science programmes like Physics, Chemistry, Mathematics, Arts programmes like English, Psychology, Commerce Programme and Business Administration Programme as per guidelines framed in NEP2020 by Government of India.

It is to be noted here that the NEP 2020 embodies a visionary and comprehensive approach to education reform. It aims to transform the education system, promote holistic learning, foster critical thinking, and equip students with the necessary skills to thrive in the 21st century.

By embracing the NEP, the ICFAI University Tripura demonstrates its unwavering commitment to providing high-quality education that meets the evolving needs of society. The University has already framed and reformed necessary curriculum for the new education system.

The University is registered under Academic Bank of Credits portal to facilitate credit mobility for students and implemented multiple entries and multiple exit provision for the aforesaid programmes.

The University places a strong emphasis on holistic development by integrating academic learning with various

co-curricular and extra-curricular activities which helps the students to nurture well-rounded individuals, fostering their creativity, problem-solving abilities and social skills.

The University has integrated state-of-the-art technology into classrooms,  
*See on P-3*

## Implemented

*Contd from Page - 8*

providing students with access to digital tools and resources that enables personalized learning experiences, enhances engagement, and equips students with digital literacy skills.

The multidisciplinary approach of the University enables students to gain a broader perspective and prepares them to adapt to the rapidly changing world.

The University firmly believes that the implementation of the NEP will foster true learning, promote critical thinking, and empower students to become confident, compassionate, and responsible global citizens. By aligning with the vision of the NEP, ICFAI is actively contributing to the advancement of education in the country.

Tripura Observer  
12-07-2023  
12 x 18 cm

# ICFAI implements NEP from this academic year

Times News  
Agartala, July 11

The ICFAI University Tripura has implemented National Education Policy (NEP) from instant Academic Year 2023-24 for transforming future education. The University has announced to implement either three or four years undergraduates programmes in basic science programmes like Physics, Chemistry, Mathematics, Arts programmes like English,

Psychology, Commerce Programme and Business Administration Programme as per guidelines framed in NEP2020 by Government of India. It is to be noted here that the NEP 2020 embodies a visionary and comprehensive approach to education reform. It aims to transform the education system, promote holistic learning, foster critical thinking, and equip students with the necessary skills to thrive in the 21st century. "By embracing the NEP, the

ICFAI University Tripura demonstrates its unwavering commitment to providing high-quality education that

meets the evolving needs of society", said a press statement issued by the varsity.

The University has already framed and reformed necessary curriculum for the new education system. The University is registered under Academic Bank of Credits portal to facilitate credit mobility for students and implemented multiple entries and multiple exit provision for the aforesaid programmes. "The University places a strong emphasis on holistic development by integrating academic learning with

Tripura Times  
12-07-2023  
10x21 cm

## ICFAI implements

From Page 01  
various co-curricular and extra-curricular activities which helps the students to nurture well-rounded individuals, fostering their creativity, problem-solving abilities and social skills". "It has integrated state-of-the-art technology into classrooms, providing students with access to digital tools and resources that enables personalized learning experiences, enhances engagement, and equips students with digital literacy skills. The multidisciplinary approach of the University enables

students to gain a broader perspective and prepares them to adapt to the rapidly changing world". "The University firmly believes that the implementation of the NEP will foster true learning, promote critical thinking and empower students to become confident, compassionate, and responsible global citizens. By aligning with the vision of the NEP, ICFAI is actively contributing to the advancement of education in the country", said the press statement.

# স্বন্দন পত্রিকা

## চলতি বছরেই ইকফাই চালু করবে শিক্ষানীতি

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
শিক্ষা, বিজ্ঞান ও উচ্চশিক্ষা  
বিভাগ  
ঢাকা

শিক্ষানীতি (NEP) চালু করার উদ্দেশ্যে  
সরকারী শিক্ষা প্রতিষ্ঠানগুলিতে  
ইকফাই (ICFAI) চালু করা হবে।  
এই নীতিমালায় উচ্চশিক্ষার  
মানোন্নয়ন এবং শিক্ষার্থীদের  
স্বাধীনতা বৃদ্ধির উদ্দেশ্যে  
সরকারী শিক্ষা প্রতিষ্ঠানগুলিতে  
ইকফাই চালু করা হবে।  
এই নীতিমালায় উচ্চশিক্ষার  
মানোন্নয়ন এবং শিক্ষার্থীদের  
স্বাধীনতা বৃদ্ধির উদ্দেশ্যে  
সরকারী শিক্ষা প্রতিষ্ঠানগুলিতে  
ইকফাই চালু করা হবে।

# ইকফাই'এ চলতি শিক্ষাবর্ষ থেকে জাতীয় শিক্ষা নীতি চালু

কামালঘাট। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা চলতি শিক্ষাবর্ষ ২০২৩-২৪ থেকে জাতীয় শিক্ষা নীতি কার্যকর করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ভারত সরকার কর্তৃক জাতীয় শিক্ষা নীতি প্রণীত নির্দেশিকা অনুসারে পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত, ইংরেজি, মনোবিজ্ঞান, বাণিজ্য বিভাগ এবং বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন ইত্যাদি প্রোগ্রামগুলিতে তিন অথবা চার বছরের স্নাতকশিক্ষাক্রম বাস্তবায়নের ঘোষণা করেছে। এখানে উল্লেখ্য যে জাতীয় শিক্ষানীতি, শিক্ষা সংস্কারের জন্য একটি দূরদর্শী এবং ব্যাপক দৃষ্টিভঙ্গির মূর্ত প্রতীক। এটির মূল লক্ষ্য হলো শিক্ষা ব্যবস্থার রূপান্তর, সামগ্রিক শিক্ষার প্রচার, সমালোচনামূলক চিন্তাভাবনাকে উত্থাপিত করা এবং একবিংশ শতাব্দীকে উন্নতির জন্য শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় দক্ষতার সাথে সজ্জিত করা। জাতীয় শিক্ষানীতিকে অনুসরণ করে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা গুণগত মানের শিক্ষা প্রদানের জন্য তার অটল প্রতিশ্রুতি প্রদর্শন করে যা শিক্ষার্থীদের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পূরণ করে থাকে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ইতিমধ্যে নতুন শিক্ষা ব্যবস্থার জন্য প্রয়োজনীয় পাঠ্যক্রম প্রণয়ন ও সংস্কার করেছে এবং শিক্ষার্থীদের জন্য একাডেমিক ক্রেডিট ব্যাংক পোর্টালের অধীনে জাতীয় শিক্ষানীতির নিয়ম অনুসারে নিবন্ধিত হয়েছে। এছাড়াও উপরোক্ত প্রোগ্রামগুলির জন্য একাধিক এন্টি এবং একাধিক প্রস্থান বিধান বাস্তবায়ন করেছে। উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন

সহ-পাঠ্যক্রমিক এবং পাঠ্যক্রম বহির্ভূত ক্রিয়াকলাপগুলির সাথে একাডেমিক শিক্ষাকে একীভূত করে সামগ্রিক বিকাশের উপর একটি দৃঢ়তা প্রদান করে যা শিক্ষার্থীদের সার্বিক ব্যক্তিত্বের প্রকাশ করতে, তাদের সৃজনশীলতা বৃদ্ধি করতে সমস্যা সমাধানের ক্ষমতা অর্জনে এবং সামাজিক দক্ষতা বৃদ্ধিতে সহায়তা করে। বিশ্ববিদ্যালয় শ্রেণীকক্ষে শিক্ষার অত্যাধুনিক প্রযুক্তি, শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল সরঞ্জাম ইত্যাদি সংস্থান করা হয়েছে যাতে শিক্ষার্থীদের ব্যক্তিগত কমিশনকার অভিজ্ঞতা অর্জন করে, মনোযোগ বাড়ায় এবং শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল শিক্ষার দক্ষ করে তুলে।

বিশ্ববিদ্যালয়ের মাস্টিডিসিপ্লিনারি পদ্ধতি শিক্ষার্থীদের একটি বিস্তৃত দৃষ্টিভঙ্গি অর্জন করতে সক্ষম করে এবং দ্রুত পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে খাপ খাইয়ে নিতে প্রস্তুত করে। ইউনিভার্সিটি দৃঢ়ভাবে বিশ্বাস করে যে জাতীয় শিক্ষানীতির বাস্তবায়ন প্রকৃত শিক্ষাকে উত্থাপিত করবে, সমালোচনামূলক চিন্তাভাবনাকে উন্নীত করবে এবং শিক্ষার্থীদের আত্মবিশ্বাসী, সহানুভূতিশীল এবং দায়িত্বশীল বিশ্ব নাগরিক হয়ে উঠতে সক্ষম করবে। জাতীয় শিক্ষানীতির দৃষ্টিভঙ্গির সাথে একত্রিত হয়ে, ইকফাই সক্রিয়ভাবে দেশের শিক্ষার অগ্রগতিতে অবদান রাখছে।

## ইকফাইয়ে চলতি শিক্ষাবর্ষ থেকে জাতীয় শিক্ষানীতি চালু

আগরতলা, ১১ জুলাই : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা চলতি শিক্ষাবর্ষ ২০২৩-২৪ থেকে জাতীয় শিক্ষানীতি কার্যকর করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ভারত সরকার কর্তৃক জাতীয় শিক্ষানীতি প্রণীত নির্দেশিকা অনুসারে পদার্থবিদ্যা, রসায়ন, গণিত, ইংরেজি, মনোবিজ্ঞান, বাণিজ্য বিভাগ এবং বিজনেস অ্যাডমিনিস্ট্রেশন ইত্যাদি প্রোগ্রামগুলিতে তিন অথবা চার বছরের স্নাতকশিক্ষাক্রম বাস্তবায়নের ঘোষণা করেছে। এখানে উল্লেখ্য যে, জাতীয় শিক্ষানীতি, শিক্ষা সংস্কারের জন্য একটি দূরদর্শী এবং ব্যাপক দৃষ্টিভঙ্গির মূর্ত প্রতীক। এটির মূল লক্ষ্য হলো শিক্ষা ব্যবস্থার রূপান্তর, সামগ্রিক শিক্ষার প্রচার, সমালোচনামূলক চিন্তাভাবনাকে উৎসাহিত করা এবং একবিংশ শতাব্দীকে উন্নতির জন্য শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় দক্ষতার সাথে সজ্জিত করা। জাতীয় শিক্ষানীতিকে অনুসরণ করে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা গুণগত মানের শিক্ষা প্রদানের জন্য তার অটল প্রতিশ্রুতি প্রদর্শন করে যা শিক্ষার্থীদের ক্রমবর্ধমান চাহিদা পূরণ করে থাকে। বিশ্ববিদ্যালয়টি ইতিমধ্যে নতুন শিক্ষা ব্যবস্থার জন্য প্রয়োজনীয় পাঠ্যক্রম প্রণয়ন ও সংস্কার করেছে এবং শিক্ষার্থীদের জন্য একাডেমিক ক্রেডিট ব্যাংক পোর্টালের অধীনে জাতীয় শিক্ষানীতির নিয়ম অনুসারে নিবন্ধিত হয়েছে। এছাড়াও উপরোক্ত প্রোগ্রামগুলির জন্য একাধিক এন্টি এবং একাধিক প্রস্থান বিধান বাস্তবায়ন করেছে। উক্ত বিশ্ববিদ্যালয় বিভিন্ন সহ-পাঠ্যক্রমিক এবং পাঠ্যক্রম বহির্ভূত ক্রিয়াকলাপগুলির সাথে একাডেমিক শিক্ষাকে একীভূত করে সামগ্রিক বিকাশের উপর একটি দৃঢ়তা প্রদান করে যা শিক্ষার্থীদের সার্বিক ব্যক্তিত্বের প্রকাশ করতে, তাদের সৃজনশীলতা বৃদ্ধি করতে, সমস্যা সমাধানের ক্ষমতা অর্জনে এবং সামাজিক দক্ষতা বৃদ্ধিতে সহায়তা করে। বিশ্ববিদ্যালয় শ্রেণীকক্ষে শিক্ষার অত্যাধুনিক প্রযুক্তি, শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল সরঞ্জাম ইত্যাদি সংস্থান করা হয়েছে যাতে শিক্ষার্থীদের ব্যক্তিগত কমিশনকার অভিজ্ঞতা অর্জন করে, মনোযোগ বাড়ায় এবং শিক্ষার্থীদের ডিজিটাল শিক্ষার দক্ষ করে তুলে। বিশ্ববিদ্যালয়ের মাস্টিডিসিপ্লিনারি পদ্ধতি শিক্ষার্থীদের একটি বিস্তৃত দৃষ্টিভঙ্গি অর্জন করতে সক্ষম করে এবং দ্রুত পরিবর্তনশীল বিশ্বের সাথে খাপ খাইয়ে নিতে প্রস্তুত করে। ইউনিভার্সিটি দৃঢ়ভাবে বিশ্বাস করে যে জাতীয় শিক্ষানীতির বাস্তবায়ন প্রকৃত শিক্ষাকে উৎসাহিত করবে, সমালোচনামূলক চিন্তাভাবনাকে উন্নীত করবে এবং শিক্ষার্থীদের আত্মবিশ্বাসী, সহানুভূতিশীল এবং দায়িত্বশীল বিশ্বনাগরিক হয়ে উঠতে সক্ষম করবে। জাতীয় শিক্ষানীতির দৃষ্টিভঙ্গির সাথে একত্রিত হয়ে ইকফাই সক্রিয়ভাবে দেশের শিক্ষার অগ্রগতিতে অবদান রাখছে।

Ajker Pariyad  
12-07-2023  
160 12 cm

Dainik Sambad 12/07/23 14x8cm